PROVEEDOR”, celebraron el contrato identificado con el número 
FNCOT/AD/CAAS/041/2023, para la prestación del SERVICIO DE CONSULTAS 
ELECTRÓNICAS DE INFORMACIÓN A LA BASE DE DATOS NACIONAL DEL SISTEMA DE 
AHORRO PARA EL RETIRO (BDNSAR), por un monto minimo de $16,521,446.00 
(Dieciséis millones quinientos veintiún mil cuatrocientos cuarenta y seis pesos 00/100 
M.N.) más I.V.A. y un monto máximo de $21,256,613.00 (Veintiún millones doscientos 
cincuenta y seis mil seiscientos trece pesos 00/100 M.N.) más I.V.A. para los ejercicios 
fiscales de 2023, 2024; con una vigencia original pactada del 01 de junio del 2023 al 31 de 
diciembre del 2024, en lo sucesivo “EL CONTRATO”. 

2. Mediante oficio SGCR/010/10/2024, de fecha 17 de octubre de 2024, “EL INSTITUTO

[...]

“LAS PARTES”, convienen que el objeto del presente convenio es incrementar el monto de “EL 
CONTRATO” originalmente pactado y ampliar su vigencia, de conformidad con las siguientes 
clausulas. 

SEGUNDA. DE LOS MONTOS.  

“LAS PARTES” acuerdan incrementar el monto de “EL CONTRATO”, por la cantidad mínima de 
$3,304,289.20 (Tres millones trescientos cuatro mil doscientos ochenta y nueve pesos 20/100 
M.N.) más el Impuesto al Valor Agregado I.V.A. y la cantidad máxima de $4,251,322.60 (Cuatro 
millones doscientos cincuenta y un mil trescientos veintidós pesos 60/100 M.N.) más el Impuesto 
al Valor Agregado I.V.A.; incremento que representa el 20% del monto originalmente pactado en 
“EL CONTRATO”, respecto a la partida presupuestal 33901 para quedar como sigue: 

Año 2023 2024 2025 TOTAL 
Mínimo $6,081,016.00 $10,440,430.00 $3,304,289.20 $19,825,735.20

[...]

En virtud de lo anterior, el monto de “EL CONTRATO” establecido en la Cláusula Segunda se 
modifica para quedar en un monto minimo de $19,825,735.20 (Diecinueve millones ochocientos 
veinticinco mil setescientos treinta y cinco pesos 20/100 M.N.) más el Impuesto al Valor Agregado 
I.V.A. y un monto máximo de $25,507,935.60 (Veinticinco millones quinientos siete mil 
novecientos treinta y cinco pesos 60/100 M.N.) más el Impuesto al Valor Agregado I.V.A. 

TERCERA. VIGENCIA. 

“EL PROVEEDOR” se obliga con “EL INSTITUTO FONACOT”, a continuar prestando el SERVICIO 
DE CONSULTAS ELECTRÓNICAS DE INFORMACIÓN A LA BASE DE DATOS NACIONAL DEL 
SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO (BDNSAR)., dentro de la vigencia comprendida del 01

[...]

derivadas del presente convenio, mediante endoso en la póliza de fianza de garantía de 
cumplimiento de “EL CONTRATO”, la cual deberá presentar a más tardar dentro de los diez días 
naturales siguientes a la firma del convenio, en la que se modifique el monto de la fianza, 
incrementándose el 10% de la cantidad de $4,251,322.60 (Cuatro millones doscientos cincuenta 
y un mil trescientos veintidos pesos 60/100 M.N.), sin considerar el Impuesto al Valor Agregado y 
en la que se reconozca como vigencia de “EL CONTRATO” hasta el 31 de marzo de 2025. Lo 
anterior con fundamento en lo previsto en el artículo 91 y 103 fracción II del Reglamento de la